
 
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 

 

Шестидесятая  сессия Совета депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» первого созыва 
  

Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 ноября 2011 года  №        534 
 

г. Глазов  

 

Об отчете постоянной комиссии по промышленности, 

развитию предпринимательства и жилищно- 

коммунальному хозяйству за период 

работы с октября 2010 года по ноябрь 2011 года 

 

 

Заслушав отчет постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по 

промышленности, развитию предпринимательства и жилищно-коммунальному хозяйству за 

период работы с октября 2010 года по ноябрь 2011 года, Совет депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 

 

 Отчет постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов  по 

промышленности, развитию предпринимательства и жилищно-коммунальному хозяйству за 

период работы с октября  2010 года по ноябрь 2011  года принять к сведению. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«____»______________2010 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

ОТЧЕТ 

комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по промышленности, 

 развитию предпринимательства и жилищно-коммунальному хозяйству  

за период работы с  октября 2010 года  по ноябрь 2011 года 
 

Уважаемые коллеги! 

 

 За прошедший период работа комиссии строилась согласно утвержденному плану. 

Проведено 8 заседаний, на которых рассмотрено 37 вопросов.  

 Большое внимание нашей комиссией уделяется подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства района к отопительному периоду. В течение  отчетного периода  на 

каждом заседании комиссии рассматривается вопрос о подготовке котельных к зиме 

(рассмотрен 4 раза). Перед началом отопительного периода подводятся итоги подготовки 

объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы к отопительному 

периоду. На контроле находится вопрос о работе предприятий ЖКХ с населением по 

задолженности за жилищно-коммунальные услуги.   

 Ежегодно наша комиссия рассматривает и направляет на утверждение сессии Районного 

Совета депутатов проекты решений о тарифах в сфере жилищно-коммунального хозяйства: 

  В 2010 году рассмотрен вопрос  об установлении платы за содержание, ремонт жилого 

помещения и платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  муниципального 

жилищного фонда муниципального образования «Глазовский район» на 2011 год. 

 Депутаты   комиссии    заслушивали ход  исполнения    следующих программ: «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 годы», 

«Обеспечение населения муниципального образования «Глазовский район» качественной 

питьевой водой и развитие систем водоснабжения и водоотведения на 2011-2014 годы», 

«Модернизация угольной котельной в селе Дзякино Глазовского района в 2011-2015г.г.». 

В  марте 2011 году   принята Программа комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования «Глазовский район» на 2011-2015 годы.  

Программа направлена на осуществление надежного и устойчивого обеспечения потребителей 

коммунальными услугами надлежащего качества, снижение износа объектов коммунальной 

инфраструктуры, обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, 

определенных для вновь  строящегося жилищного фонда и предприятий социально-бытового 

обслуживания. Также эта программа должна стать базовой основой для разработки 

производственных и инвестиционных  программ  организаций коммунального комплекса, 

которые осуществляют поставку товаров и услуг в сфере холодного и горячего водоснабжения, 

водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения. 

 Дважды на комиссии рассматривался вопрос о состоянии канализационных сетей в селе 

Понино, заслушана информация о готовности объектов социальной сферы к работе в зимних 

условиях.  

На совместных заседаниях с контрольной комиссией членами комиссии рассмотрены 

такие вопросы, как: 

- о внесении изменений в Положение об оплате  труда выборного должностного лица 

органа местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе; 

- о внесении изменений   в Положение об оплате труда муниципальных служащих 

муниципального образования «Глазовский район»; 

- утвержден перечень  услуг, которые являются необходимыми  и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального 

образования «Глазовский район» и оказываются организациями, участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг и порядок определения размеры платы за их оказание; 

- согласован перечень сформированных земельных участков, находящихся  в 

государственной собственности до их разграничения, расположенных на территории 

муниципального образования «Глазовский район»; 



- о внесении изменений в прогнозный план приватизации имущества муниципального 

образования «Глазовский район» на 2011 год; 

- о внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район»; 

- о внесении изменений  в единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности на территории муниципального образования «Глазовский район». 

Комиссией также проделана предварительная работа по выборам депутатов Совета 

депутатов муниципального образования «Глазовский район» второго созыва. По всем 

рассматриваемым вопросам членами комиссии выработаны проекты решений, которые 

направлены на утверждение сессии Глазовского Районного Совета депутатов. 

Решения, принимаемые комиссией, находятся на контроле, мы неоднократно  

возвращаемся к исполнению принятых нами решений. Однако хотелось бы отметить, что в 

большинстве своем решения имеют рекомендательный характер и в связи с отсутствием 

необходимых средств в бюджете района не всегда решаются оперативно. 

   

 

 

 

 Председатель комиссии                                                                      Р.А.Тютин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


